
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 9 sierpnia 1969 r. Nr 15 Poz. 84—87

Przepisy obowiązujące:
Poz. 84 — Zarządzenie Nr 6,'69 Prezydium Powiatowej Rady 

Narodowej w Gryficach z dnia 7 lipca 1969 roku w 
sprawie ustalenia terminu, od którego biura miej
skie i gromadzkie upoważnione są do prowadzenia 
w charakterze organów egzekucyjnych egzekucji 
administracyjnej w zakresie ochrony roślin upraw
nych przed chorobami, szkodnikami i chwastami.

Poz. 85 — Zarządzenie Nr 2/24/69 Prezydium Powiatowej Ra
dy Narodowej w Pyrzycach z dnia 7 lipca 1969 r. w 
sprawie ustalenia normowych sum ubezpieczenia 
zwierząt na 1970 rok.

Poz. 86 — Zarządzenie Nr 4/69 Przewodniczącego Miejskiej
Rady .Narodowej w Szczecinie z dnia 9 sierpnia 
1969 r. w sprawie wprowadzenia przyspieszonego 
postępowania karno-administracyjnego na terenie 
m. Szczecina.

Poz. 87 — Uchwala Nr 128/1446/69 Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Szczecinie z dnia 29 maja 1969 r. w 
sprawie ustalenia opłat za mokre pranie bielizny 
w komunalnych zakładach pralniczych prowadzo
nych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Szczecinie.

Poz. 84
ZARZĄDZENIE Nr 6/69

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gryficach 
z dnia 7 lipca 1969 roku

w sprawie ustalenia terminu, od którego biura miejskie i gro
madzkie upoważnione są do prowadzenia w charakterze or
ganów egzekucyjnych egzekucji administracyjnej w zakre
sie ochrony roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami 

i chwastami.

Na podstawie § 1 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 października 1968 r. w sprawie prowadzenia przez 
organy administracji rolnej prezydiów rad narodowych egze
kucji administracyjnej w zakresie ochrony roślin uprawnych, 
przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 40, poz. 
283) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25. II. 1964 r. o 
wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. Nr 8, poz. 47), Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
zarządza co następuje:

§ 1.
Ustala się, iż z dniem ogłoszenia niniejszego zarządzenia 

w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej, 
biura miejskie i gromadzkie na terenie powiatu gryfickiego 
upoważnione będą do prowadzenia w charakterze organów 
egzekucyjnych egzekucji administracyjnej w zakresie nastę
pujących obowiązków wynikających z ustawy z dnia 16 stycz
nia 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, 
szkodnikami i chwastami oraz z rozporządzeń i zarządzeń wy
danych na podstawie tej ustawy:
- wykonanie nakazanych czynności * przywrócenia poprzed

niego stanu w razie dokonywania zakazanych czynności w 
celu zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych 
oraz chwastów,

— utrzymania aparatów i urządzeń pomocniczych do ochrony 
roślin w stanie zdatnym do użytku w okresie, kiedy wy
konuje się zabiegi ochrony roślin.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się biurom miejskim 
i gromadzkim.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczeci
nie.

Jednocześnie uchyla się uchwałę Nr 130/1000/69 Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Gryficach z dnia 5 lutego 
1969 r. w sprawie uregulowanej niniejszym zarządzeniem.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Tadeusz Pacholski mgr Stanisław Dłubała

Poz. 85

ZARZĄDZENIE Nr 2/24/69
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pyrzycach

z dnia 7 lipca 1969 r.

w sprawie ustalenia normowych sum ubezpieczenia zwierząt 
na 1970 rok.

Na podstawie § 6 ust. 2. Rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 19. VII. 1963 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 
zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 33 poz. 191) oraz art. 4 ust. 
1 pkt. 1 ustawy z dnia 25. II. 1964 r. o wydawaniu przepisów 
prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej postanawia:

§ 1.

Ustalić normowe sumy ubezpieczenia zwierząt gospodar
skich na terenie powiatu pyrzyckiego na rok 1970 w wysokoś 
ci 700/o tegorocznej wartości rynkowej średniej jakości zwie
rząt w powiecie tj.:
1. dla koni 6.000 złotych
2. dla bydła 4.600 złotych

§ 2.

Wykonanie zarządzenia porucza się Kierownikowi Wy
działu Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium PRN w Pyrzycach.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1970 roku.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Józef Fijałkowski mgr inż. Zbigniew Janowski



Nr 15 poz. 86—87 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE str. 2

Poz. 86
ZARZĄDZENIE Nr 4/69

Przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Szczecinie

z dnia 9 sierpnia 1969 r.
w sprawie wprowadzenia przyspieszonego postępowania kar

no-administracyjnego na terenie m. Szczecina.

Działając na podstawie art. 59 pkt 3 ustawy z dnia 25 sty
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz .U. z 1964 r. Nr 29, 
poz. 172), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. Nr 8, poz. 47) oraz art. 48 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 
grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. 
U. z 1966 r. Nr 39, poz. 233) zarządzam co następuje:

§ 1.
Wprowadza się na terenie miasta Szczecina, na okres do 

30 września 1969 r. postępowanie przyspieszone.

§ 2.

Rozpoznaniu w przyspieszonym postępowaniu karno-ad
ministracyjnym podlegają sprawy o następujące wykroczenia:
1) Niewykonanie obowiązku świadczeń w celu zwalczania 

klęsk żywiołowych (art. 7 dekretu z dnia 23 kwietnia 1953 r. 
o świadczeniach w celu zwalczania klęsk żywiołowych Dz. 
U. Nr 23, poz. 93),

2) Naruszenie przepisów ustawy o ochronie przeciwpożaro
wej lub przepisów i zarządzeń wydanych na jej podstawie 
(art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 1960 r. o ochronie 

przeciwpożarowej Dz. U. Nr 20, poz. 120).

§ 3.

Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Spraw 
Wewnętrznych oraz prezydiom dzielnicowych rad narodo
wych.

§ 4.

Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku U- 
rzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej i wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium
mgr Franciszek Dałkowski

Poz. 87
UCHWAŁA Nr 128/1446/69

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie
z dnia 29 maja 1969 r.

w sprawie ustalenia opłat za mokre pranie bielizny w komu
nalnych zakładach pralniczych prowadzonych przez Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Szczecinie.
Działając na podstawie § 1 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr 185 

Rady Ministrów z dnia 31 maja 1958 r. w sprawie przeka
zania prezydiom rad narodowych uprawnień do ustalania o- 
płat i stawek taryfowych za niektóre usługi i świadczenia 
komunalne (M.P. Nr 61, poz. 344) — Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Szczecinie uchwala:

§ 1.
Wprowadzić opłaty za mokre pranie bielizny w komunal

nych zakładach pralniczych, prowadzonych przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Szczecinie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały;

§ 2.

Uchylić uchwałę Nr XXII/352/64 Prezydium MRN w 
Szczecinie z dniń 27 sierpnia 1964 r. w sprawie ustalania opłat 
za mokre pranie bielizny w komunalnych zakładach pralni
czych, prowadzonych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gos
podarki Komunalnej w Szczecinie.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierzyć Miejskiemu Zjednoczeniu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w Szczecinie.

§ 4.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. WRN oraz wy

wieszenie na widocznym miejscu w pralniczych punktach u- 
sługowych MPGK w Szczecinie i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
Andrzej Celian mgr Zygmunt Kubiak

Załącznik 
do uchwały Nr 128/1446 69 Prez. 

MRN w Szczecinie z dn. 29. V. 1969 r.
CENNIK OPŁAT

za mokre pranie bielizny w komunalnych zakładach pralni
czych prowadzonych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospo

darki Komunalnej w Szczecinie.

I. Opłaty za pranie — systemem samoobsługowym.
1. Za jednorazowy wsad bielizny do pralnicy wraz z

odwirowaniem i wysuszeniem — za każdy kg łado
wności nominalnej pralnicy — 6,90 zł

2. Za korzystanie z magla elektrycznego — za każde roz
poczęte 15 minut — 3,50 zł

II. Opłaty za pranie — systemem zleconym (z obsługą zakła
du)
1. Za wypranie wraz z odwirowaniem i wysuszeniem

1 kg bielizny — 9,50 zł
2. Za dwukrotne wypranie na życzenie klienta 1 kg bie

lizny nadmiernie zabrudzonej przy jednokrotnym su
szeniu — 14,30 zł

3. Za wymaglowanie 1 kg bielizny — 1,50 zł

III. Opłaty za pranie bielizny łącznie z wykończeniem — sys
temem zleconym (z obsługą zakładu)
Usługa obejmuje: gotowanie, pranie, krochmalenie, farb
kowanie, maglowanie i prasowanie

Poz Nazwa usługi Jedn. 
miary

Cena 
jedn.

1 2 3 4

1 BIELIZNA MĘSKA
Koszula dzienna 
a) bez usztywnienia

szt.
4,—

b) z usztywnieniem kołnierzyka ,, 5,—
c) z usztywnieniem kołnierzyka i 

mankietów 6,—
d) ze specjalnym usztywnieniem 

gorsu, kołnierzyka i mankietów 
(koszula wizytowa) 10,—

2 Koszula nocna 3,70
3 Kalesony długie 2,30
4 Kalesony krótkie lub kąpielówki 1,50
5 Kołnierzyk

a) na półsztywno 0,70

6
b) na sztywno 
podkoszulka letnia

1,—
1,50

7 podkoszulka zimowa 2,50
8 Pidżama 6.40
9 Slipy 1,—

10
BIELIZNA DAMSKA
Halka (spód) szt. 3,—

11 Koszula dzienna 3,—
12 Koszula nocna jedwabna lub ze

sztucznego włókna 4,50
13 Koszula nocna bawełniana 3,50
14 Pidżama 6,40
15 Reformy (majtki) »> 2,—

16
BIELIZNA DZIECIĘCA (do lat 5)
Koszula dzienna szt. 1,50

17 Koszula nocna 1,50
18 Kołnierzyk 0,50
19 Kaftanik 1,30
20 Majteczki 1,—
21 Pidżama 2,30



Nr 15 Poz. 87 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str 3

Poz. Nazwa usługi Jedn. 
miar

Cena 
jedn.

1 2 3 4

BIELIZNA DZIECIĘCA (od lat 6
-14)

22 Koszula dzienna szt. 3,—
23 Koszula nocna 2,50
24 Majteczki 1,50
25 Pidżama 5_
26 Kołnierzyk 0,50
27 Kalesony długie 2 —
28 Kalesony krótkie 1,—
29 Kaftanik >» 1,50

ODZIEŻ ZAWODOWA I
OCHRONNA

30 Fartuch płócienny biały lub kolor. szt. 7,—
31 Fartuch drelichowy J> 6,—
32 Kitel damski lub męski JJ 6,—
33 Fartuch kelnerski 99 2,—

IV. Opłaty za wypożyczenie kompletu bielizny pościelowej.

1. Za jednorazowe wypożyczenie na okres do 30 dni 
kompletu bielizny pościelowej składającego się z po-, 
włoki, powłoczki i prześcieradła — opłata wynosi —

zł 33,—
2. Kaucja zwrotna za 1 komplet — zł 250,—

V. Opłaty dodatkowe
przy praniu systemem zleconym z (obsługą zakładu).

1. Za bieliznę pobraną z domu i dostarczoną do domu 
klienta pobiera się dodatek w wysokości 10% opłaty 
podstawowej.

2. Za pranie odzieży zawodowej i ochronnej szczególnie 
zabrudzonej pobiera się dodatek w wysokości 30% o- 
płaty podstawowej. Za szczególne zabrudzenie uważa 
się poplamienie farbami olejnymi, smarami, atramen
tem, krwią itp.

3. Za wykonanie usługi na wyraźne życzenie klienta w 
terminie „expresowym” tj. w ciągu 3 dób licząc od 
chwili przyjęcia zlecenia przez punkt przyjęć, pobiera 
się dodatek w wysokości 30% opłaty podstawowej. Do 
okresu tego nie wlicza się dni ustawowo wolnych od 
pracy

Uwagi:

1. Za usługi nie wymienione w cenniku należy pobierać o- 
platy w/g pozycji najbardziej zbliżonych lub na podstawie 
porozumienia zawartego między klientem a usługodawcą 
przed wykonaniem usługi.

2. Ilość bielizny szczególnie zabrudzonej, od której pobiera 
się dodatek w wysokości 30% opłaty podstawowej, ustala 
zakład pralniczy w porozumieniu z klientem w momencie 
przyjmowania bielizny do prania.



Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 181, teł. 303-479 
Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 158, teł. 303-259.

Warunki prenumeraty:

Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1.VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu
meraty.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł
Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium 
WRN do NBP II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2. Część 15, 
dz. 7 rozdz. 3.

Szczec. Zakł. Graf. 2672 1500+25 Z-6

ODBIORCA:


